

Изменение № 3 ГОСТ 7030—75 Материалы полевошпатовые и кварц-полевошпатовые для тонкой керамики. Технические условия

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 22.10.86 № 3149 срок введения установлен

с 01.03 87

Пункт 1.1. Таблицу 1 после графы «Марки» дополнить графой — «Код ОКП»:

Марка	Код ОКП	Марка	Код ОКП
ПШМ 0,15—3	57 2611 2100	КПШТМ 0,20—2	57 2621 3100
ПШМ 0,20—3	57 2611 2200	КПШМ 0,20—2	57 2621 3200
ПШМ 0,20—2	57 2611 2300	КПШМ 0,30—2	57 2621 3300
ПШМ 0,30—3	57 2611 2400	КПШК 0,20—3	57 2622 1100
ПШМ 0,30—2	57 2611 2500	КПШК 0,20—2	57 2622 1200
ПШК 0,15—3	57 2612 1100	КПШК 0,30—3	57 2622 1300
ПШК 0,20—3	57 2612 1200	КПШК 0,30—2	57 2622 1400
ПШК 0,20—2	57 2612 1300		
ПШК 0,30—3	57 2612 1400		
ПШК 0,30—2	57 2612 1500		

Пункт 2.1. Таблицы 2, 3. Заменить ссылки: ГОСТ 20543.3—75 на ГОСТ 26318.3—84, ГОСТ 20543.7—75 на ГОСТ 26318.5—84, ГОСТ 20543.5—75 на ГОСТ 26318.6—84, ГОСТ 20543.4—75 на ГОСТ 26318.7—84, ГОСТ 20543.10—75 на ГОСТ 26318.13—84, ГОСТ 20543.1—75 на ГОСТ 26317,14—84, ГОСТ 18525—73 на ГОСТ 26318,11—84;

(Продолжение см. с. 50)

графа «Наименования показателей». Пункт 8 изложить в новой редакции: «8. Содержание чешуек слюды, шт., на 100 зерен материала, не более».

Раздел 2 дополнить пунктом — 2.5: «2.5 В полевошпатовых и кварц-полевошпатовых материалах марок ПШМ 0,15—3, ПШМ 0,20—3, ПШМ 0,20—2 ПШК 0,15—3, ПШК 0,20—3, ПШК 0,20—2, КПШТМ 0,20—2, КПШМ 0,20—2, КПШК 0,20—3, КПШК 0,20—2, поставляемых для производства художественного и хозяйственного фарфора и фаянса, массовая доля двуоксида титана (TiO_2) должна быть не более 0,05 %, а массовая доля суммы окислов железа и титана ($Fe_2O_3 + TiO_2$) должна быть не более 0,22 %».

Показатель суммы окислов железа и титана ($Fe_2O_3 + TiO_2$) является факкультативным до 01.01.89».

Пункт 4.3.1. Заменить ссылку: ГОСТ 8478—66 на ГОСТ 8478—81.

Пункт 5.3. Заменить слово: «предупредительного» на «манипуляционного».

Пункт 5.5 дополнить абзацем: «Допускается хранить кусковые полевошпатовые и кварц-полевошпатовые материалы на открытых складских площадках».

Приложение. Пункт 2.1. Заменить слова: «массой 100 г» на «массой не менее 30 г».

(ИУС № 1 1987 г.)